



МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ, ТОРГОВЛИ И ИНВЕСТИЦИЙ
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ
БУРЯАД УЛАСАЙ ҮЙЛЭДБЭРИЙН, ХУДАЛДАА НАЙМААНАЙ БОЛОН
ХҮРЭНГЭЖҮҮЛГҮЙН ЯАМАН

ПРИКАЗ

«12» 04. 2021 г.

032021183
26 05 21

№ 47

г. Улан-Удэ

О внесении изменений в приказ Министерства промышленности и торговли Республики Бурятия от 06.02.2015 № 10 «О Порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований в Республике Бурятия схем размещения нестационарных торговых объектов на территории Республики Бурятия»

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», с целью реализации мероприятий содействующих развитию нестационарной торговли на территории Республики Бурятия и приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством п р и к а з ы в а ю:

1. Внести следующие изменения в приказ Министерства промышленности и торговли Республики Бурятия от 06.02.2015 № 10 «О Порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований в Республике Бурятия схем размещения нестационарных торговых объектов на территории Республики Бурятия» (зарегистрирован в реестре нормативных актов исполнительных органов государственной власти Республики Бурятия 03.03.2015 № 032015052) в редакции приказов Министерства промышленности и торговли Республики Бурятия от 16.11.2017 № 88 (зарегистрирован в реестре нормативных актов исполнительных органов государственной власти Республики Бурятия 21.11.2017 № 032017419), от 19.12.2017 № 96 (зарегистрирован в реестре нормативных актов исполнительных органов государственной власти Республики Бурятия 21.12.2017 № 032017603):

1.1. В преамбуле приказа слова «Министерстве промышленности и торговли Республики Бурятия» заменить словами «Министерстве промышленности, торговли и инвестиций Республики Бурятия».

1.2. В Приложении № 1:

1.2.1. Пункт 1.6 после второго абзаца дополнить абзацем следующего содержания:

«- при проведении праздничных, общественно-политических, культурно-массовых и спортивных мероприятий, имеющих временный характер;».

1.2.2. В пункте 3.1. слова «Министерством промышленности и торговли Республики Бурятия» заменить словами «Министерством промышленности, торговли и инвестиций Республики Бурятия».

1.2.3. Пункт 3.6. дополнить абзацем следующего содержания:

«Внесение изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов в части исключения мест размещения объектов не может повлечь за собой прекращение прав на размещение до предоставления компенсационного места и легальных оснований размещения на нем.».

1.2.4. В абзаце третьем пункта 3.8 слова «в течение 10 рабочих дней» заменить словами «в течение 30 календарных дней».

1.2.5. В пункте 3.9 слова «три года» заменить словами «семь лет».

1.2.6. В пункте 3.10 слова «Министерство промышленности и торговли Республики Бурятия» заменить словами «Министерство промышленности, торговли и инвестиций Республики Бурятия».

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

И. о. министра промышленности,
торговли и инвестиций Республики Бурятия

А.А. Оловянников

